Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas
Departamento de Biotecnologia, Genética e Biologia Celular

EDITAL No 38/2024-DBC

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da
Portaria no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática das
candidatas ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (16)
Biotecnologia Animal pertinente ao Departamento de Biotecnologia, Genética e Biologia
Celular.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1ªCandidata: Naiara Climas Pereira
Tema: 9. Biotecnologia no Manejo Integrado de Pragas
Data: 12/11/2024
Horário: 8 horas
Local: H67- sala, 05

2ª Candidata: Daiani Rodrigues Moreira
Tema: 2. Biotecnologia da reprodução animal
Data: 12/11/2024
Horário: 09:30 horas
Local: H67- sala, 05

3ª Candidata: Juliana da Rosa
Tema 3. Expressão de proteínas clonadas em células animais
Data: 12/11/2024
Horário: 11 horas
Local: H67- sala, 05

4ª Candidata: Adriana Aparecida Sinópolis Gigliolli
Tema: 8. Marcadores Moleculares na Prospecção de Inimigos Naturais
Data: 12/11/2024
Horário: 14 horas
Local: H67- sala, 05

Maringá, 11 de novembro de 2024.

Prof. Dr.William Mário de Carvalho Nunes
Presidente da banca examinadora

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso